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Mittagsmenii
Lunch Specials
Montag bis Freitag von 12.00 bis 15.00 Uhr
Monday to Friday - 12.am to 3.pm

Toridon «. 7,50 €
Gebratenes Hithnchen

mit Gemiise, Reis & Teriyaki-Sauce

Fried chicken with vegetables, rice & teriyaki sauce

Sakedon o4, 9,60 €
Gebratener Lachs

mit Gemiise, Reis & Teriyaki-Sauce

Fried salmon with vegetables, rice & teriyaki sauce

Yakiniku c.. 9,50 €
Gebratenes Rindfleisch

mit Gemiise, Reis & Teriyaki-Sauce

Fried beef with vegetables, rice & teriyaki sauce

Ebitendon 7., 6,50 €
Frittierte Gamelen

mit Wakame Salat, Reis & Sweetchili-Mayo-Curry-Sauce
Fried prawns

with wakame salad, rice & sweet chili mayo curry sauce

Udon Nudelsuppe

mit HuUhnchen with chicken « 8,00 €
mit Tofu with tofu o.e 7,00 €
Yaki Tofu 7,50 €

Tofu mit Gemiise, Reis & Teriyaki-Sauce
Tofu with vegetables, rice & teriyaki sauce

Curry Teller

mit Rindfleisch with beef o.¢ 9,50 €
mit Huhnchen with chicken o,g 7,50 €
mit Tofu with tofu a.e,g 7,00 €
Sake Maguro Menu 12,50 €

Sake Maguro 6 Stiick d

Sake Nigiri 2 Stiick d

Tuna Nigiri 2 Stiick d

Crunchy Sake 8 stiick 7-d,g,|

Sake Maguro / Sake Nigiri / Tuna Nigiri / Crunchy Sake

Veggie Menu . 10,50 €
Avocado Maki 6 Stiick

Rucola Roll 8 Stiick

Avocado Nigiri 2 Stiick

6 x Avocado Maki / 8 x arugula Roll / 2 x Avocado Nigiri



01.

02.

03.

04.

07.

Suppen

Soups

Miso Suppe -« 3.00 €

mit Tofu, Seetang und Lauchzwiebeln
Miso soup with tofu, seaweed and spring onions

Shrimpsuppe o.c.« 580 €
mit Champignons, Spargel, Surimi, Ei & Lauchwiebeln
Shrimp soup with mushrooms,
asparagus, surimi, egg and spring onions
HUhnersuppe «

mit Champignons, Spargel und Lauchzwiebeln
Chicken soup with mushrooms, asparagus & spring onions

Salate

Salads

4,50 €

Wakame Salat | 4,00 €

Griner Algensalat
Green seaweed salad

Avocado Salat ¢,

mit Tomaten, Mozarella & Miso Dressing
Avocado salad

with tomatoes, mozzarella & miso dressing

Horenso (Spinat Salat) «.¢.j.i.n
mit Sesam & Erdnuss-Sauce
Spinach salad with sesame & peanut sauce

Salmon Salat «.r. 10,50 €
Lachs mit Avocado, Gurke, Rucola & Ponzu-Sauce
Salmon with avocado, cucumber, arugula and ponzu sauce

7,50 €

4,50 €

08.

09.

10.

11.

12

13.

14.

15.

16.

17.

18.

Vorspeisen
Appetizers

Gyoza 7+ 4,50 €
4 Teigtaschen mit Hilhnchen & Miso-Sauce

4 dumplings with chicken and miso sauce
Veggie Gyoza /-«

4 Teigtaschen mit Gemiise & Miso-Sauce
4 dumplings with vegetables and miso sauce

Yakitori |

2 HuhnchenspielRe mit Sesam & Teriyaki-Sauce
2 chicken skewers with sesame and teriyaki sauce

Edamame -

Griine Sojabohnen mit Meersalz
Green soybeans with sea salt

Salmon Tatar ¢-a.n

Roh gehackter Lachs

mit Zwiebel, Avocado, Tobiko & Ponzu-Sauce
Raw chopped salmon

with onion, avocado, tobiko & ponzu sauce

Salmon Carpaccio «

Lachs Carpaccio mit Wakame, Gurke,

Zwiebel, Sesam, Tomate und Ponzu-Sauce
Salmon carpaccio with wakame, cucumber, onion,
sesame, tomato and ponzu sauce

Tuna Tatar ¢-a.n

Roh gehackter Thunfisch

mit Zwiebel, Avocado, Tobiko & Ponzu-Sauce
Raw chopped tuna

with onion, avocado, tobiko & ponzu sauce

Tuna Tataki ¢-a.n. 11,50 €
Gegrillter Thunfisch

mit Lauchzwiebel, Avocado, Tobiko & Ponzu-Sauce
Grilled tuna

with spring onions, avocado, tobiko & ponzu sauce

Karage 7-¢ 6,50 €

Paniertes Hilhnchen mit Sweetchili-Mayo-Curry-Sauce
Deep fried chicken with Sweet Chili Mayo Curry Sauce

Agedashi Tofu 7.« 5560 €

Frittierter Tofu mit Lauchzwiebel, Bonito & Dashi-Sauce
Fried tofu with spring onions, bonito & dashi sauce

Ebi Tempura 7-¢ 10,50 €
Frittierte Garnelen mit Salat & Sweetchili-Mayo-Cunry-Sauce
Deep-fried prawns with lettuce & sweet chili mayo curmry sauce

4,00 €

480 €

3,950 €

10,50 €

10,50 €

11,80 €



19.
20.
21.

22,
23.

25.
26.
27.
28.

Sashimi
roher Fisch / raw fish

Sake Sashimi «
Lachs 6 stick / 6 x salmon

Maguro Sashimi «
Thunfisch 6 stiick / 6 x tuna

Sashimi Mix «

Sake 6 Stiick / Maguro 3 stiick / Hamachi 3 Stiick
Honate 2 stiick / Ebi 2 Stiick
Salmon / Tuna / Yellowtail / Scallop / Prawn

Maki

dinne Rolle / thin sushi roll (6 Stiick)
Kappa Maki -

Gurken cucumber

Avocado Maki -
Avocado avocado

. Ebi Maki o

Garnelen prawn

Sake Maki ¢

Lachs salmon

Tuna Maki «
Thunfisch tuna

Sake-Avocado Maki
Lachs und Avocado salmon and avocado

Tuna-Avocado Maki «
Thunfisch und Avocado tuna and avocado

. Unagi Maki «.i

Gegrillter StiBwasser Aal grilled eel

12,50 €
15,50 €
20,50 €

3,00 €
3,50€
450€
450 €
5,50 €
450€
550 €
5,50 €



30.

31.

32.

33.

34,

35.

36.

37.

38.

Unamaki

umgekehrte Sushi-Rollen
inside-out rolls (6 Stlick)

Sake Uramaki ¢-d,g 8,60 €

Lachs, Avocado, Sesam, Frischkdse & Tobiko
Salmon, avocado, sesame, cream cheese & tobiko

Sake Rucola Roll s-4,q,1 7,50 €

Lachs, Avocado, Sesam, Frischkdse & Rucola
Salmon, avocado, sesame, cream cheese & arugula

Tuna Uramaki -4.q.1 9,50 €
Thunfisch, Avocado, Sesam, Tobiko und Mayonnaise
Tuna, avocado, sesame, tobiko and mayonnaise

Cadlifornia Roll ¢-b,4.1 7,00 €

Kanimayo, Avocado, Sesam & Tobiko
Kanimayo, Avocado, Sesame & Tobiko

Unagi Roll <. 10,50 €
SiiRwasser-Aal, Avocado, Spargel,

Lauchzwiebel, Sesam & Unagi-Sauce

Freshwater eel, avocado, asparagus,

spring onions, sesame & Unagi sauce

Kawa Roll ¢, 7,50 €
Gegrillter Lachs, Avocado, Gurke,

Lauchzwiebel, Sesam & Chili-Mayo

Grilled salmon, avocado, cucumber,

spring onions, sesame & chilli mayo

[ 4
Temaki
Handrolle
handroll

Spicy Tuna Temaki «.i 560 €
Pikanter Thunfisch
Spicy tuna
Tuna Temaki 4. 550€
Thunfisch
Tuna
Sake Temaki «. 4,50 €
Lachs

Salmon




39.

40.

41,

42,

43,

47,

48,

49.

51.

Nigini Sushi

handgeformte Sushi

Avocado Nigiri
Avocado avocado

Sake Nigiri «

Lachsfilet salmon

Ebi Nigiri o

gekochte Garnele prawn
Tako Nigiri |

gekochter Oktopus octopus
Suzuki Nigiri «
Wolfsbarschfilet seabass
Hamachi Nigiri «
Gelbschwanzmakrele yellowtail

. Maguro Nigiri «

Thunfisch tuna

Hotate Nigiri |

Jakobsmuschel scallop
Unagi Nigiri «
gegrillter SGRwasser-Aal grilled eel

lkura Nigiri ¢
Lachskaviar salmon roe

Gunkan Sushi

Schiffchen-Sushi

Spicy Tuna Gunkan «
Pikanter Thunfisch spicy tuna

Spicy Sake Gunkan «
Pikanter Lachs spicy salmon

Wakame Gunkan |
Griiner Algensalat green seaweed salad

2 Stuck
4,50 €

4,80 €
4,80 €
4,50 €
4,80 €
5,80 €
6,00 €
6,00 €
6,00 €

6,00 €

2 Stuck
5,50 €

4,50 €

3,50 €



52,

53.

54,

55,

57.

58.

59.

60.

61.

Special Rolls

8 Stick
Crazy Salmon Roll 6-.¢.1 12,50 €

Pikanter Lachs, Avocado, Sesam, umhdillt mit flambiertem Lachs, Ikura,
Shiso Kresse, Chili-Mayo und Teriyaki Sauce

Spicy salmon, avocado, sesame, covered with flambéed salmon, ikura,
Shiso cress, chilli mayo and teriyaki sauce

Crazy Tuna Roll 6-a.q.1 15,60 €
Pikanter Thunfisch, Avocado, Sesam, umhdillt mit flambiertem Thunfisch, Tobiko,

Lauchzwiebel, Chili-Mayo und Teriyaki Sauce

Spicy tuna, avocado, sesame, coated with flambéed tuna,

Tobiko, spring onions, chilli mayo and teriyaki sauce

Alaska Roll ¢-4.¢.1 12,60 €
Lachs, Thunfisch, Hamachi, Frischkase, umhiillt mit Lachs, Sesam, Tobiko,

Lauchzwiebel, Chili-Mayo und Unagi Sauce

Salmon, tuna, hamachi, cream cheese, coated with salmon, sesame, tobiko, spring onion,

Chili Mayo and Unagi Sauce

Shrimp Roll o.¢.1 11,50 €
Ebi Tempura, Avocado, Frischkase, Sesam, Spargel,

umhiillt mit Garnele, Lauchzwiebel & Unagi-Sauce

Ebi tempura, avocado, cream cheese, sesame, asparagus,

coated with shrimp, spring onions and Unagi sauce

Spider Roll v, 1 12,00 €
Frittierte Softshell-Krabbe, Frischkase, Avocado, Spargel, Sesam, Chili-Mayo & Unagi-Sauce
Deep-fried softshell crab, cream cheese, avocado, asparagus, sesame, chili-mayo & Unagi sauce

Dragon Roll 6-5..1 10,50 €
Ebi Tempura, Avocado, Frischkase, umhdillt mit Avocado, Tobiko, Chili-Mayo & Unagi-Sauce
Ebi Tempura, avocado, cream cheese, coated with avocado, tobiko, chili-mayo & Unagi sauce

Ichiban Roll ¢-5.4.¢.1 15,60 €
Ebi Tempura, Spargel, Avocado, Frischkase, umhuillt mit verschiedenen Fischsorten,

Sesam, Tobiko, Lauchzwiebel, Chili-Mayo & Ungai-Sauce

Ebi Tempura, asparagus, avocado, cream cheese, coated with various types of fish,

sesame, tobiko, spring onions, chili mayo & ungai sauce

Hotate Roll ».¢ 15,50 €
Garnele, Avocado, Spargel, Frischkase, unhdillt mit flambierter Jakobsmuschel,

Sesam, Lauchzwiebel, Chili-Mayo & Teriyaki-Sauce

Prawn, avocado, asparagus, cream cheese, uncovered with flambéed scallop,

sesame, spring onion, chilli mayo & teriyaki sauce

Salmon Kabuki Roll ¢-d,g.1 12,60 €

Lachs, Avocado, Mozzarella, Sesam, umhiillt mit Lachs, Lauchzwiebel & Tobiko
Salmon, avocado, mozzarella, sesame, coated with salmon, spring onions and tobiko

Tuna Kabuki Roll 4., 14,50 €

Thunfisch, Avocado, Mozzarella, umhiillt mit Thunfisch, Lauchzwiebel, Sesam & Tobiko
Tuna, avocado, mozzarella, coated with tuna, spring onions, sesame & tobiko



62

63.

65.

67.

68.

69.

/0.

71,

Crunchy Rolls / Tempurah Sushi

6 Stuck

Crunchy Sake 7-q.0.1
Lachs, Avocado, Lauchzwiebel, Chili-Mayo und Unagi Sauce
Salmon, avocado, spring onions, chilli mayo and Unagi sauce

Crunchy TunQ 7:4.0.1
Thunfisch, Avocado, Lauchzwiebel, Chili-Mayo und Unagi Sauce
Tuna, avocado, spring onions, chilli mayo and Unagi sauce

Crunchy Ebi 7:6,0.0.1
Garnele, Avocado, Lauchzwiebel, Chili-Mayo und Unagi Sauce
Prawn, avocado, spring onions, chilli mayo and Unagi sauce

Crunchy Unagi 7-4.¢.1
Gegrillter SiiBwasser-Aal, Avocado, Lauchzwiebel, Chili-Mayo und Unagi Sauce
Grilled eel, avocado, spring onions, chilli mayo and Unagi sauce

Vegetanrisches Sushi

8 Stuck

Rucola Roll o,
Salat, Tomate, Avocado, Gurke, Mozzarella, Sesam & Rucola
Salad, tomato, avocado, cucumber, mozzarella, sesame & arugula

Spargel Roll
Spargel, Avocado, Sesam, Paprika & Sushi-Sauce
Asparagus, avocado, sesame, bell pepper & sushi sauce

Sweet Potato Roll 7-¢
Frittierte StRkartoffel, Frischkase, umhiillt mit Avocado, Chili-Mayo & Sushi-Sauce
Deep-fried sweet potato, cream cheese, coated with avocado, chili-mayo & sushi sauce

Futomaki Roll 6 stuck o.1
Avocado, Spargel, StuRkartoffel, Paprika & Mozzarella
Avocado, asparagus, sweet potato, bell pepper & mozzarella

Veggie Crunch Roll 6 stuck 7+0.
Avocado, Spargel, Mozzarella, StRkartoffel, Lauchzwiebel, Chili-Mayo & Sushi-Sauce
Avocado, asparagus, mozzarella, sweet potato, spring onions, chilli mayo & sushi saucee

Veggie Sushi Platte 7.4

Avocado Maki 6 Stiick

Rucola Roll 8 Stiick

Veggie Crunchy Roll 6 Stiick

Avocado Nigiri 1 Stiick

Spargel Nigiri 1 Stiick

Avocado Maki / Arugula Roll / Veggie Crunchy Roll / Avocado Nigiri / Asparagus Nigiri

8,50 €

9,50 €

8,50 €

9,50 €

6,50 €

7.00 €

8,50 €

7,00

8,00 €

15,50 €



72.

73.

74.

75.
76.

Sushi Platten

Mii Tii Platte 1 7-a.. 18,50 €
Sake Maki 6 stiick

Sake Nigiri 4 Stiick

Crunchy Sake 6 stiick

Sake Maki / Sake Nigiri / Crunchy Sake

Mii Tii Platte 2 7.4.0.1 22,50 €
Tuna Maki 6 Stiick

Sake Rucola Roll 8 stiick

Sake Nigiri / Tuna Nigiri / Ebi Nigiri / Hamachi Nigiri je 1 Stiick
Crunchy Sake 6 Stiick

Tuna Maki / Sake arugula roll / Sake Nigiri / Tuna Nigiri

Ebi Nigiri / Hamachi Nigiri / Crunchy sake

Mii Tii Platte 3 (fur 2 Personen) 7-4.4.1 44,50 €
Sake Maki 6 Stiick

Avocado Maki 6 Stiick

Sake Kabuki Roll 8 stiick

Sake Nigiri 2 Stiick

Tuna Nigiri 2 Stiick

Hamachi Nigiri 2 sttick

Ebi Nigiri 2 Stiick

Sake Sashimi 4 Stiick

Crunchy Sake 8 stiick

Sake Maki / Avocado Maki / Sake Kabuki Roll / Sake Nigiri
Tuna Nigiri / Hamachi Nigiri / Ebi Nigiri / Sake sashimi
Crunchy sake

Dessent
Mochi / Gruntee Eis ¢, 4,00 €

Mochi / Greentea icecream

Gebackene Banane

Fried banana

mit Honig with honey 7.1 4,00 €
mit Vanilleeis with vanilla icecream 7.1 550 €




Kaltgetrinke

Soft drinks
Mineralwasser o251 2,20€
Stilles Wasser o1 1,90€
Coca Cola / Light / Zero 1.2.9.11 021 2,40€
Fanta 1.5 021 240€
Sprite 1.5 021 240€
Ginger Ale 021 2,50€
Bitter Lemon s.10 021 2,50 €
Hausgemachter Eistee 4,50 €
Hausgemachter Mango Mix 4,50 €
Hausgemachter Maracuja Mix 4,50 €
Sdfte
Juices
Orangensaft 021 2,60€
Apfelsaft 021 2,60€
Apfelschorle o251 2,50 €
Limettensaft mit Crushed Eis o3l 3,60€
Tee
Tea

Gruner Tee 220€
Frischer Ingwer Tee 280€
mit Honig

Zitronengras Tee 280€

mit Ingwer, Minze und Honig




Kirin Bier
Japanisches Bier
Reissdorf Kolsch
Paulaner

Riesling

WeiRwein

Grauburgunder
WeiBwein

Chardonnay

WeiRwein

Rosé
Roséwein

Chianti
Rotwein

Cabernet Sauvignon
Rotwein

Sake
Japanischer Reiswein

Bien
Beer

0,331

0,331
051

Wein
Wine

021
021
021
021
0.21
021

021

350€

250€
450€

4,50 €
550 €
450€
4,50 €
4,50 €
450 €
550 €




Mii Tii Sushi & Mone

Lindenstral3e 8
50674 Koln

Telefon: 0221 16923902

Offnungszeiten:
Mo.: Ruhetag

Di.-Do.: 12:00 bis 15:00 Uhr
17:00 bis 22:00 Uhr

Fr-Sa.: 12:00 bis 15:00 Uhr
17:00 bis 23:00 Uhr

So.: 15:00 bis 22:00 Uhr

Zusatzstoffe
1: Farbstoff * 2: Koffein * 3: enthalt eine Phenylalaninquelle  4: mit StBungsmitteln * 5: Antioxidationsmittel
6: Kaviar vom Fliegenfischrogen * 7: mit frittiertem Teigmantel * 8: mit Geschmacksverstarker » 9: mit Konservierungsstoff * 10: Chininhaltig

Allergene
a: Gluten * b: Krebstiere * c: Eier * d: Fische ° e: Sojabohnen « f: Milch * g: Schalenftiichte
h: Sellerie * i: Sent < j: Sesamsamen ° k: Schwefeldioxid und Sulphite ¢ I: Weichtiere ¢ m: Lupinen ° n: Erdniisse



